Ceará, 30 de Janeiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO vrn IN° 1870

SECRETARIA DO DESPORTO E LAZER
EXTRATO DE ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
PINDORETAMA - EXTRATO DE TERMO ADITIVO - ESPÉCIE:
17° ADITIVO AO CONTRATO N° 20151113.02 - RESULTADO
DO PREGÃO PRESENClAL N° 20151022.01-TP - O CONTRATO
FOI ASSINADO NO DIA 13/11/2015, COM VIGÊNCIA DE 48
(QUARENTA E OITO) DIAS, REFERENTE AO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE
QUADRA POLIESPORTIVA NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL FRANCISCO DE ASSIS NA LOCALIDADE DE
ALTO ALEGRE NO MUNICÍPIO DE PINDORETAMA. -
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO E A EMPRESA LOCO'S LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES EmELI - ME - OBJETIVO: PRORROGAÇÃO
DE PRAZO - DATA DA ASSINATURA: 26/0112018 -
FUNDAMENTO LEGAL: O ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO DO CONTRATO EM QUESTÃO ENCONTRA AMPARO
LEGAL NO DISPOSTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI N°
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Pindoretama - CE, 26 de Janeiro de 2018.

MARCELO ROCHA DA SILVA
Secretário de Desporto e Lazer

Publicado por:
Ronaldo Luis de Almeida

Código Identificador:D29AC30F

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal
de Quixeré, em cumprimento a ratificação procedida pelo
Secretário de Educação, faz publicar o extrato resumido do
processo de inexigibilidade de licitação a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ALUNOS DA
EDUCAÇAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DA
REDE MUNICIPAL - COLEÇÃO LENDO E ESCREVENDO
VOLTA E MEIA VAMOS DAR MUITAS HISTÓRIAS VAMOS

~CONTAR, COLEÇÃO NOVO LENDO VOCE FICA
SABENDO,COLEÇÃO ESCREVER, COMUNICAR E SER,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
QUIXERE.

FAVORECIDO: MULTIPLUS
EDUCATIVOS EIRELI - ME.

EMPREENDIMENTOS

VALOR: R$ 202.796,00 (duzentos e dois mil, setecentos e noventa
e seis reais). Fundamento Legal: inciso I do artigo 25 da Lei n°

JOSÉ EUCIMAR DE LIMA
Presidente da Comissão de Lieitaç

icado por:
_-,,-, __ .__ cimar de Lima

Código Identificador:75760BB9

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N° 051/2018 DE 25 DE JANEmO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEmO DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 84, inc. VI da Lei Orgânica
do Município e Lei Municipal N° 556, de 09.04.1997, combinada com
a Lei Municipal N° 1.061, de 25 de janeiro de 2010,

RESOLVE:

Designar a Senhora KARLA GEANNY SARAIVA COSTA,
Secretária Municipal de Saúde, Mat. 4613, CPF 892.508.773-15,
RG 99002249072 - SSP-CE, residente a Rua Pe. Custódio, N°. 70,
Sítio Tabuleiro Alto, Limoeiro do Norte-Ce, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SEMS, para efetuar viagem à Fortaleza-CE,
para participar da Ia Reunião Ordinária de 2018 da Comissão
Intergestores Bipartite do Ceará, no Auditório Waldir Arcoverde,
no dia 26 de janeiro do corrente ano.

Fica autorizada a Unidade de Tesouraria, observado a Lei
Municipal N° 1.061, de 25.01.2010, a Lei Complementar n° 001, de
15.12.2009, e o Decreto n" 00112018, efetuar o pagamento no valor
global de R$ 128,50 (cento e vinte e oito reais e cinquenta
centavos), referente a 01 (uma) diária, no valor unitário de R$
128,50 (cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos),
correspondente ao dia, em que a servidora acima mencionada
estará a serviço deste Município, na cidade de Fortaleza - Ceará.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DO TAMARINDO PREFEITO RAIMUNDO
RODRIGUES CRAVES, em 25 de janeiro de 2018.

RIWSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:O lB5375F

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA
CONVOCAÇÃO N° 002/2018

O Secretário da Educação Básica de Morada Nova -Ceará - SEDUC, no uso das atribuições que lhe confere o ineiso III do art. 81 da Lei Orgânica
do Município, combinado com o art, 6° da Lei Municipal n° 1.628, de 15 de julho de 2013;CONSIDERANDO a Publicação do Resultado das
inscrições do EDITAL N° 01/2018 - GAB/SEDUC - MORADA NOVA-CEARÁ - SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA
CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO, resolveCONVOCAR, os candidatos APROVADOS NA PROVA ESCRITA
OBJETIVA, para comparecerem nos dias abaixo relacionados, no horário de 7:ooh às 1l:00h e 13:00 às 17:00h no Centro de Educação Básica Cel.
José Epifania das Chagas, situada na Av. ManoeI de Castro, n° 600, Centro, Morada Nova - CE para a realização da ENTREVISTA.

RELAÇÃO DOS APROVADOS

www.diariomunicipal.com.brlaprece 15